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Nr 163

Av herr Svensson i Stenkyrka m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till driften vid folk
högskolor.

(Lika lydande med motion nr 104 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen har föreslagits att bidraget till driften av folkhög
skolor skall höjas från 18 808 000 kr. budgetåret 1961/62 till 19 590 000 kr. för 
nästkommande budgetår. Anslagsökningen innefattar förutom en automatisk 
ökning med 630 000 kr. anslag till en ny folkhögskola med 152 000 kr.

Med hänsyn till riksdagens tidigare uttalanden rörande bidragen till folkhög
skolorna kan inte det i statsverkspropositionen upptagna beloppet anses till
räckligt. 1957 uttalade riksdagen att statligt bidrag borde utgå till 2 ä 3 nya 
folkhögskolor per år. De folkhögskolor som påbörjade sin verksamhet under de 
närmast följande åren torde ha beaktat detta uttalande av riksdagen och sålunda 
räknat med att statligt bidrag till driften skulle komma att erhållas relativt 
snabbt. Det bör uppmärksammas att tre folkhögskolor uppehållit sin verksamhet 
utan statsbidrag ända sedan arbetsåret 1958/59. Dessa har inspekterats av skol
överstyrelsen, som tillstyrkt ansökan om statsbidrag. Under arbetsåren 1960/61 
och 1961/62 har ytterligare tre folkhögskolor påbörjat sin verksamhet. Av dessa 
hade vid tidpunkten för ingivandet av skolöverstyrelsens petita en inspekterats 
och ansökan om statsbidrag tillstyrkts. Med hänsyn till riksdagens uttalande år 
1957, vilket måste betraktas som ett löfte eller en utfästelse till nytillkommande 
folkhögskolor, bör anslaget nu höjas så att samtliga under arbetsåret 1958/59 
startade folkhögskolor kan erhålla driftbidrag fr. o. m. nästkommande arbetsår.

Det bör uppmärksammas att därest dessa folkhögskolor inte beviljas drift
bidrag från nämnda tidpunkt utgör det inte endast ett frångående av riksdagens 
tidigare utfästelser. Det utgör också en orättvisa mot eleverna vid dessa skolor. 
Eleverna kan nämligen inte erhålla statliga stipendier och studiebidrag förrän 
skolan tilldelats driftbidrag. Skolöverstyrelsens ovannämnda inspektioner och 
tillstyrkanden av bidragsansökningarna innebär att undervisningen vid skolorna 
godkänts jämväl ur stipendie- och studiebidragssynpunkt. Uteblivet studiestöd 
för eleverna kan därför inte betecknas som annat än en direkt orättvisa. Då 
därjämte den erforderliga anslagshöjningen — den kan beräknas till 304 000 
kr. — är högst rimlig, finns ej skäl att låta bidraget till någon av nämnda tre 
folkhögskolor ytterligare anstå.
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Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen, i syfte att ytterligare tre folkhögskolor skall 

erhålla driftbidrag verksamhetsåret 1962/63, måtte besluta att 
till Bidrag till driften vid folkhögskolor för budgetåret 1962/63 
anvisa ett anslag av 19 894 000 kr.
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